
  Caderno I do dia 23 de Novembro de 2021   Ano XXIV Nº 5633

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1745, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

Pedagógico da Secretaria de Educação do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR JULIO OCIREU DE SOUZA,

portador do RG nº 13XXXXX62 SSP/SP, inscrito no CPF nº

046.XXX.XXX-40, do cargo de provimento em comissão de

Coordenador Pedagógico, da E.E.F. JOSÉ GERALDO DA CRUZ,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Educação (SEDUC), de Nível Ocupacional DASE-4.

Art. 2º - REVOGAR o Inciso L, do Art. 1º, da Portaria nº

0821, de 12 de fevereiro de 2021, que concedeu Complementação

Remuneratória de 100 (cem) horas ao Sr. JULIO OCIREU DE

SOUZA.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 11 de

novembro de 2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 19 de novembro de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1744, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do Gerente do

Centro de Tecnologia e Informática da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR EVERTON ZAIN ALVES LIMA,

portador do RG nº 200XXXXXXX954 SSPDC/CE, inscrito no CPF

nº 004.XXX.XXX-94, para o cargo de provimento em comissão de

Gerente do Centro de Tecnologia e Informática, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), de

Nível Ocupacional DAS-6.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 16 de

novembro de 2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 19 de novembro de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    0113 /20 2 1 – S E F I N

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS -  SEFIN



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Esporte e Juventude – SEJUV n° 698/2021 de 18 de novembro de

2021.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. DAMIÃO TELES DE

OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 949.XXX.XXX-49 e portador do

RG nº 960XXXXX151, ocupante do cargo de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, lotado no Secretaria

de Esporte e Juventude - SEJUV, 2,5 (duas e meia) diárias, no valor

unitário de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três reais), no valor total

de R$ 957,50 (novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta

centavos), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 239,38 (duzentos e

trinta e nove reais e trinta e oito centavos), perfazendo o total de R$

1.196,88 (um mil cento e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos),

com a finalidade de acompanhar a Seleção de Skate de Juazeiro do

Norte para a disputa do Campeonato Cearense de Skate 2021, que

ocorrerá nos dias 20 e 21 de novembro de 2021, no município de

Fortaleza-CE. A viagem ocorrerá nos dias 19, 20 e 21 de novembro de

2021.

Art. 2º – A viagem será em carro oficial.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 19 de novembro de 2021.

PAULO ANDRE PEDROZA DE LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

P O R T A R I A    Nº    0112 /20 2 1 – S E F I N

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Esporte e Juventude – SEJUV n° 698/2021 de 18 de novembro de

2021.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ BENDIMAR DE LIMA

JÚNIOR, inscrito no CPF sob nº 021.XXX.XXX-28 e portador do

RG nº 200XXXXXX2227, ocupante do cargo de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, lotado no Secretaria

de Esporte e Juventude - SEJUV, 2,5 (duas e meia) diárias, no valor

unitário de R$ 769,00 (setecentos e sessenta e nove reais), no valor

total de R$ 1.922,50 (um mil novecentos e vinte e dois reais e cinquenta

centavos), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 480,63 (quatrocentos

e oitenta reais e sessenta e três centavos), perfazendo o total de R$

2.403,13 (dois mil quatrocentos e três reais e treze centavos), com a

finalidade de acompanhar a Seleção de Skate de Juazeiro do Norte

para a disputa do Campeonato Cearense de Skate 2021, que ocorrerá

nos dias 20 e 21 de novembro de 2021, no município de Fortaleza-

CE. A viagem ocorrerá nos dias 19, 20 e 21 de novembro de 2021.

Art. 2º – A viagem será em carro oficial.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 19 de novembro de 2021.

PAULO ANDRE PEDROZA DE LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

P O R T A R I A    Nº    0109 / 2021 – S E F I N

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício do Gabinete do Prefeito

de n° 511/2021, de 12 de novembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. GLÊDSON LIMA BEZERRA,

inscrito no CPF sob nº 622.XXX.XXX-68 e portador do RG nº

96XXXXXX121, ocupante do cargo de PREFEITO MUNICIPAL,

lotado no Gabinete do Prefeito - GAB, 2,5 (duas e meia)  diárias, no

valor unitário de R$ 1072,00 (um mil e setenta e dois reais), no valor

total de R$ 2.680,00 (dois mil e seiscentos e oitenta  reais), acrescidas

de 25%, equivalente a R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais), perfazendo

o total de R$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais),

objetivando participar de reuniões com diversos ministros em Brasília-

DF, conforme cronograma detalhado no ofício Nº 511/2021-GP. A

viagem ocorrerá nos dias 22 a 24 de novembro de 2021.

Art. 2º – A viagem será com passagens aéreas.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 12 de novembro de 2021.

PAULO ANDRE PEDROZA DE LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

ERRATA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/

2021

O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, por meio da

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO –SEDEST, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c com Art.

18 inciso IX da Lei Orgânica do Municipal, considerando a Lei

Complementar Nº 12, de 17 de agosto de 2006 (arts. 182 e 183) que

dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos, TORNA PÚBLICO

ERRATA ao Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 01/2021,

publicado no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

nº 5632 de 22 de novembro de 2021, onde:

SE LÊ:

7.3 - Os documentos relacionados abaixo deverão ser entregues em

envelope lacrado com nome do candidato, CPF e o cargo pretendido,

na data prevista no item 7.1 e anexo I, deste edital, para avaliação e

seleção dos candidatos, na seguinte sequência:

VIII- Cópia frente e verso da Declaração, Certificado ou

Diploma de Conclusão de Curso de Ensino Fundamental

ou Médio (a depender do cargo ao qual fez a opção),

devidamente assinado pelo órgão emitente.

LEIA-SE:

7.3

VIII- Cópia frente e verso da Declaração, Certificado

ou Diploma de Conclusão conforme o grau de

escolaridade exigida para o cargo, devidamente

assinado pelo órgão emitente, e comprovação do

Conselho de Classe para os cargos de nível

superior, exceto o de Pedagogo(a), e CNH com

as devidas comprovações para os cargos de

motorista e Curso de informática para o cargo

de digitador, em conformidade com Cláusula

Segunda do Edital.
SEDEST



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��

�

���6FE�
���/
���
���

	�
����
�������

����	�������
�������������������������������	������
�����

�
�����
��
��������������
���������!��

�����������
�����	���
�����
�
�

���� OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO�� ,�������� ���� �	� �;�� ��*� ��
�8OOOOOOOOO�OOOOOOOOO����������������P����-2���	OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO�����(���	��L)	��
OOOOOOOOOOOOOOO���	��	G	����������	��	������������,����	�?	�	�)��)�
	�����������	�A��*��
��
��?��A��	�����	�����������	3����������-2���8�OOOOOOOOOOO���,�	�	����	��	�������	���	�
��
��
	G�����)���	�,����*������	���,�		��
�
	����������=��
�-.	���,�	�	�������	�:�	�����	���=��������
�	�����-.	��	�����
	��������	(�����	������������2��)	����	�����	�)N���������=��
�����6	����	����
��
,��)����� 
	�����	� �J,���� 	
� ��	G�� ��
� ��� ���(������ :�	� ��
,.	
� 	��	� ����L�����
,������������ ,���� =���� �	� ����*��-2�� �	� ,������ ����)K�� ��� ��N���	� ����������� ,	��� ��
���2��
7�(�������������;���	�����	�	��)�����
�)������P�����*��-2�������������4�N���	�����������"�
�
�����������	��0$1-0,�2�3,*.,&�E��
��*	�	�	������,�����-2���"!"5�	��"!"!�,������������(���
�
�7���?4�0��A0AC0QR7� ���764�0?4?�� ;7�AC4QR7�
� � �

���������N�	��,�	��	�����0$1-0,�2�3,*.,&�E��
��������
����
L��
����
����E�!�,����������"�45�,67-)'.87-,�3'7'�9,*9,77(7�'�:')'�+(�
�*.7(:-&.'+,7��,9-'#�,�9%7&,�:'#-+'+,�3(#,�����(�,��'7),�+(���;����
��9%7&,�+(�
-*<,70$.-9'=�
�7���?4�0��A0AC0QR7� �4�S4�M7�@�04� ;7�AC4QR7�
� � �
� � �
� � �

������=�������N�	��,�	��	�����0$1-0,���3,*.,&�E��
��������
����
L��
����
����E�5�,������������
�
�7���?4�0��A0AC0QR7� �4�S4�M7�@�04� ;7�AC4QR7�
� � �
� � �
� � �

�G,	��H��������	G	��L����,��=�������������	����������(��,�	��	��������	�	-2���
NG�
���	�5$�$$�
��	���,��������*�	�)���������	
��"!"���

�7���?4�0��A0AC0QR7� �4�S4�M7�@�04� ;7�AC4QR7�
� � �
� � �
� � �
� � �
� � �

����	�����������	3����OOOOO�	�OOOOOOOOO�	�!$!5"�
�

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO�
���������������������������

�8��	�=��
��EOOOOOOO�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��

�

����������
���/
���
���

	�
����
�������

����	�������
�������������������������������	������
�����

�
�����
��
��������������
���������!��

�����������
�����	���
�����
�
���� OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO�� ,�������� ���� �	� �;�� ��*� ��
�8OOOOOOOOO�OOOOOOOOO����������������P����-2���	OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO�����(���	��L)	��
OOOOOOOOOOOOOOO���	��	G	����������	��	������������,����	�?	�	�)��)�
	�����������	�A��*��
��
��?��A��	�����	�����������	3����������-2���8�OOOOOOOOOOO���,�	�	����	��	�������	���	�
��
��
	G�����)���	�,����*������	���,�		��
�
	����������=��
�-.	���,�	�	�������	�:�	�����	���=��������
�	�����-.	��	�����
	��������	(�����	������������2��)	����	�����	�)N���������=��
�����6	����	����
��
,��)����� 
	�����	� �J,���� 	
� ��	G�� ��
� ��� ���(������ :�	� ��
,.	
� 	��	� ����L�����
,������������ ,���� =���� �	� ����*��-2�� �	� ,������ ����)K�� ��� ��N���	� ����������� ,	��� ��
���2��
7�(�������������;���	�����	�	��)�����
�)������P�����*��-2�������������4�N���	�����������"�
�����������	��0$1-0,�2�3,*.,&�E��
��*	�	�	������,�����-2���"!"5�	��"!"!�,������������(���
�
�7���?4�0��A0AC0QR7� ���764�0?4?�� ;7�AC4QR7�
� � �

���������N�	��,�	��	�����0$1-0,�2�3,*.,&�E��
��������
����
L��
����
����E�!�,����������"�
�7���?4�0��A0AC0QR7� �4�S4�M7�@�04� ;7�AC4QR7�
� � �
� � �
� � �

������=�������N�	��,�	��	�����0$1-0,���3,*.,&�E��
��������
����
L��
����
����E�5�,������������
�7���?4�0��A0AC0QR7� �4�S4�M7�@�04� ;7�AC4QR7�
� � �
� � �
� � �

�G,	��H��������	G	��L����,��=�������������	����������(��,�	��	��������	�	-2���
NG�
���	�5$�$$�
��	���,��������*�	�)���������	
��"!"���

�7���?4�0��A0AC0QR7� �4�S4�M7�@�04� ;7�AC4QR7�
� � �
� � �
� � �
� � �
� � �

����	�����������	3����OOOOO�	�OOOOOOOOO�	�!$!5"�
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO�

���������������������������
�8��	�=��
��EOOOOOOO�
!"�4���	
�������,���-.	������������$$53!$!5����?��A�,	�
��	�	
������	�����"�
����	�����������	�����!���	���)	
*����	�!$!5"�

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO�
TC6��0?���7?�0SC���;4���A�� �

�	��	�N�����	�?	�	�)��)�
	�����������	�A��*��
��



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

�
���������������	
�������
���	�������������	��	��������

�	�����������	���
�������������������������	�
������������������������	���������

� ����� ������� !"#$%&�� �
�� 
'#�"�#� 	(!�#)'%&��

)*� ��++�
����#
���
���

������

�

,�%�-*./---� )01�2*.�*..
%)2�

#�������
���
304.�5������

,�6
�6�������
��76
������������

�8�����������������
�9���������������
���

)-� ���#!� ��'��$*)'� �

,�%*):-31//2-�

�

1:1�10)�0.:
%0)�

#�������
���
304.�5������

,�6
�6�������
��76
������������

�8�����������������
�9���������������
���

).� ;�
��

� ���
�
�&
����
�
(
������

,��*2-/2.):-3� )/.�132�.:.
%1:�

#�������
�
�
3:400�5������

��6
�6�������
��76
������������

�8�����������������
�9���������������
���

)3� "
<��
�5��9����
��������

�

,�%�3)3*)0:-� )3-�.--�2..
%11�

����
#�������
�
�

�

,��

�
�=��

6
�����
���
�����76
����;"���
3�.�>�#"��
�>;"�?��

):� @����
�
��
�����
�
�
�����

,�%�
*/:/:)31-�

)01�*0-�03.
%/*�

����
#�������
�
�

,��

�
�=��

6
�����
���
�����76
����;"���
3�.�>�#"��
�>;"�?��

)0� 5=���6�� ����
����

�����

,�%�./.-*:*1:� )00�:1.�/2.
%.:�

����
#�������
���

,�6
�	����6
�6�����
�������������7���
��	�����������
�4����
;��7�3�*��

)/� ������@
���
�

(
7
�#���
�

,�%*3:)1-0/)0�
�

0-3�.*.�2).
%32�

#�������
���
304..�5������

�

,�6
�6�������
��76
������������

�8�����������������
�9���������������
���

)1� �
�7��������
���

�����������

�

,�%31-*21:/:� -*3�/.*�11.
%.3�

#�������
���
3.400�5������

,�6
�6�������
��76
������������

�8�����������������
�9���������������
���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

)2� >�7A�������(����

B�

��

�

,�%*:22.-/*.1�
�

):)�*:2�./.
%))�

#�������
���
30�5������

,�6
�6�������
��76
������������

�8�����������������
�9���������������
����

*)� "
��
=��7


�����

#�8���

�

,�%**0223.-0)� ):1�.1-�/).
%2)�

#�������
�
�
30400�5������

,� 6
�6�������
��76
��� ������ ���

�8�������� ���������
�9���������������
���

�



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

�)*"�+�)��"��)*,�-����.+".���/-/.+��%���#"������!-�*��%�+�*��+)*��&+���%��#.+"�)-�
/��+*�*�����)��!�&*+*"�,0-�"1��*���

�

� ����� �������	
��
���� ���� �������� ��
�������
�

23� 4���
5��-�����

�����
���5����� -�%67289:69�
�

299�;;8�776%
8:�

#�������
���
�

3<�/�������
/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

29� �

�
���@��
����=�
��

������
����� -�%372:33;8A<� ;96�7;A�9<6%
7<�

#�������
�
�
�

3<B:�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

26� �)4*�(��#�/�*#�*++��)��#*+ ��� ��(�+*#"�� -�%37;377<A73� 28A�;<:�;96%
<3�

#�������
�
�
�

3A�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

27� +������
������
�#���
� -�%3326A66<:<� 78<9;8A8686� #�������
���
�

/
�=������
��5=
��� ��5�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

3AB;�/������ ������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

28� C�.�*-D%���������
����
�����
������
� -�%3<6:;37;98� 2:82:3366:2� #�������
���
3;B;�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

2;� +�
���
�����
�E��������

�	�� -�%33<279<739� 2::�A;2�;36%
96�

#�=������
��

3;B;�/������

/
�=������� ����

�������
=����
����
��F�������� =


�
F��

� ���
�� ���
��������
����

2:� ��
��������
���5����� -�%39279::<68� :9:�93<�276%
A3�

#�������
�
�
3A�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

�
2<�

�
�

�����+��
������

�	��

�
�

-�%393:;6<::8�

�
�

2;<�669�326%

�
#�=������

�

�
/
�=������� ����

�������



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

2;� 3;B;�/������ =����
����
��F�������� =


�
F��

� ���
�� ���
��������
����

2A� G

�������(�5������
���%�����
�����
� -�%3723:62982� 36;�738�;86%
A3�

#�������
���
92�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

32� ����
������
���
�
�"

������C���

���#
��
�
�(�5��D� �
-�%3<2:98;<6:�

�

;69�2A<�7<6%
22�

#�������
���
3<�;�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

33� 
��������

������5�����
�������
� -�%399<;;37<:� 2;6�3;6�<86%
A2�

#�������
���
3AB6�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

�
39�

�
���*����(*���)��#-.H��#*+ ��

�
-�%399A::9A3<�

�
262�<<2�A36%

23�

�
#�������
�
�
3AB;�/������

�
/
�=������
��5=
��� ��5�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

36� �-�-���)��#-��&��&-#��#�+�#�
�
�

-�%32778:386<�
�

;96�7<;�726%
3:�

#�������
���
3<B6�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

37� �@
���/��� -�%368:;62:62� 29<�<66�886%
<2�

#�������
���
3:B6�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

38� 4����
��@�)�

��� �
-�%3:76:;76:;�

�

2;A�833�676%
:8�

#�������
���
3<B6�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

3;� �5
����@��

��E��C�5
���D� -�%38<7;AA;8<� 2:6�782�:;6%
3<�

#�������
�
�
92�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

3:� ���'�+�
��
�����#���
�+�5
� -�%3<22:A93:6� 28A�7:9�986%
89�

#�������
���
92�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

3A� (�

����G

��������

�	�� -�%3A:39A6293� 639�;22�396%
<:�

#�=������
32B6�/������

/
�=������� ����

�������
=����
����
��F�������� =


�
F��

� ���
�� ���
��������
����

92� ����@���������
������
�����
� -�%3A:6868626�
�

2:;�673�236%
;9�

#�=������
�

3;�/������

/
�=������� ����

�������
=����
����
��F�������� =


�
F��

� ���
�� ���
��������
����

�
�
93�

�
�

G

�������������#
��
�
�(�5���

�
�

-�%328<A7:9:�

�
�

2;8A2:3;62:�

�
�

#�������
���
3<�/������

�
�

/
�=������
��5=
��� ��5�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

99� *�
��

� ���
�
�&
����
�(
������
�

-�%3297973<32� 2:6�<7A�686%
<8�

#�������
�
�
3<B6�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

96� G����*+����G+-�*��-� -�%3<73762A9� 289�;83�:86%
22�

#�������
���
92�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

97� �

��������������

�	�� -�%992<A<:97� 2;7�392�;66%
2:�

#�������
���
92�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

98� G

��������#
��������-�����

� -�%A:9A<9:86�
�

263�A:3�<86%
2:�

#�������
�
�
92�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

9;� G

����������������(
������/�
��

� -�%96:A6A6<7�
�

;9A�;<A�396%
:9�

#�������
���
3AB6�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

9:� �

�
�"E
���/�
��

�)���#
����� -�%669<77<;2� 282�<33�9<6%
73�

#�������
�
�
3;B;�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

9<� �

�
��
��)�
���+�5
�����
� -�%936:A22;79� ;98�23<�866%
22�

#�=������
39B6�/������

/
�=������� ����

�������
=����
����
��F�������� =


�
F��

� ���
�� ���
��������
����

�
9A�

�
��
�
������
����

�
-�%A;2A7;286�

�
2:<�86;�<76%

7:�

�
#�=������

�

�
/
�=������� ����

�������



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

37B6�/������ =����
����
��F�������� =


�
F��

� ���
�� ���
��������
����

62� �

�
� 
��
�/�
��

��
�#���
�(�5��� -�%�3;::69996;� <68;;2:767A� #�������
�
�
92�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

63� ����
���F�

��

��
�����
� -�%936A66A3;88�
�

2:<�29A�326%
72�

#�������
�
�
92�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

69� ���5�����#���
�+�5
� -�%;2AAA;:9;� ;9;2:;:36:2� #�������
���
92�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

�
66�

�
�����
��
��G�

��

����-�����

�

�
-�%:37::2<3<�

�
26A�A89�6<6%

A7�

�
#�������
���
3:B:�/������

�
/
�=������
��5=
��� ��5�



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

67� G

�������G�
�
���������

�	��
�

-�%377<8A:2<:� 28;�876�786%
87�

#�������
���
3<�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

68� G�
�
��
���
���������� -�%<33:93::;� 283�777�:96%
26�

#�=������
�

3;�/������

/
�=������� ����

�������
=����
����
��F�������� =


�
F��

� ���
�� ���
��������
����

�
6;�

�
#���@��
���
�������

����
�

�
-�%9A8;6322;�

�
273�2<A�736%

62�

�
#�������
���
3<�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

�
6:�

�
���������
������

�
-�%:7223:68<�

�
2769:<A36<2�

�
#�������
���
92�/������

�
/
�=������
��5=
��� ��5�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

6<� �����/
�������
����������#
����� -�%799;36<28� ;98�;6:�296%
;7�

#�=������
�

33�/������

/
�=������� ����

�������
=����
����
��F�������� =


�
F��

� ���
�� ���
��������
����

6A� +���
���-�����

� -�%82;8<66:7� :87�:<<�A:6%
86�

#�=������
�

33B6�/������

/
�=������� ����

�������
=����
����
��F�������� =


�
F��

� ���
�� ���
��������
����

72� �

�
�����
��
�#���
�/�
��

� -�%839;:<22;� ;69�79:�<86%
27�

#�=������
36B;�/������

/
�=������� ����

�������
=����
����
��F�������� =


�
F��

� ���
�� ���
��������
����

73� G

�����
� �
����
�����

�	��&
����
� -�%328:229;37� 272�:93�936%
92�

#�=������
�

38B6�/������

/
�=������� ����

�������
=����
����
��F�������� =


�
F��

� ���
�� ���



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

�

�������	�
���
����������
�
�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���
�

��������
����

79� ���*���)* ��*��)-#�#��"-#� -�%;6<9A3<26� 296�96<�:76%
8:�

#�������
�
�
3AB;�/������

/
�=������
��5=
��� ��5�
������ ���

�>��������
�'�������
�?������� ���
����
��

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 37/2021 da JARI do

DEMUTRAN/JN

Anexo da Reunião Ordinária Nº 37/2021

Dispõe sobre a publicidade dos resultados dos

processos apreciados pela Junta Administrativa

de Recursos de Infrações – JARI.

O Presidente da Junta Administrativa de Recursos de

Infrações – JARI do Departamento Municipal de Trânsito –

DEMUTRAN de Juazeiro do Norte-CE, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas pela Portaria Nº 0772 de 09 de fevereiro de

2021;

Considerando o disposto no Art. 288 da Lei 9.503, de 23

de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando o Art. 13 e o Art. 25 do Anexo Único do

Decreto nº 14 de 22 de março de 2013 que dispõe sobre a estrutura

e funcionamento da Junta Administrativa de Recursos de Infrações –

JARI do Município de Juazeiro do Norte-CE;

Considerando o Art. 16 da Resolução 619 de 06 de setembro

de 2016 que estabelece e normatizam os procedimentos para a

aplicação das multas por infrações, a arrecadação e o repasse dos

valores arrecadados;

RESOLVE:

1. Tornar público o resultado dos processos apreciados pela

Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI na reunião

Ordinária Nº 37, realizada em 23 de novembro de 2021.

2. A qualquer momento a parte legítima, considerando o

disposto no Art. 2º da Resolução 299/08 do CONTRAN, poderá

solicitar o parecer fundamentado do processo, junto ao

Departamento Municipal De Trânsito – DEMUTRAN/JN,

localizado na Rua Antônio Mota Diniz, Nº 02, Bairro Santa Tereza –

Juazeiro Do Norte-CE, CEP.: 63.050-415.

Nº Processo Resultado

1 20211231 Improcedente

2 20211232 Improcedente

3 20211233 Improcedente

4 20211234 Improcedente

5 20211235 Improcedente

6 20211236 Improcedente

7 20211237 Improcedente

8 20211238 Improcedente

9 20211239 Improcedente

10 20211240 Improcedente

11 20211241 Improcedente

12 20211242 Improcedente

13 20211243 Improcedente

14 20211244 Improcedente

15 20211245 Improcedente

16 20211246 Improcedente

17 20211247 Improcedente

18 20211248 Improcedente

19 20211249 Improcedente

20 20211250 Improcedente

21 20211251 Improcedente

22 20211252 Improcedente

23 20211253 Improcedente

24 20211254 Improcedente

25 20211255 Improcedente

26 20211256 Improcedente

27 20211257 Improcedente

28 20211258 Improcedente

29 20211259 Improcedente

30 20211260 Improcedente

31 20211261 Improcedente

32 20211262 Improcedente

JARI



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

33 20211263 Improcedente

34 20211264 Improcedente

35 20211265 Improcedente

36 20211266 Improcedente

37 20211267 Improcedente

38 20211268 Improcedente

39 20211269 Improcedente

40 20211270 Improcedente

41 20211271 Improcedente

42 20211272 Improcedente

43 20211273 Improcedente

44 20211274 Improcedente

45 20211275 Improcedente

46 20211276 Improcedente

47 20211277 Improcedente

48 20211278 Improcedente

49 20211279 Improcedente

50 20211280 Improcedente

51 20211281 Improcedente

52 20211282 Improcedente

53 20211283 Improcedente

54 20211284 Improcedente

55 20211285 Improcedente

56 20211286 Improcedente

57 20211287 Improcedente

58 20211288 Improcedente

59 20211289 Improcedente

60 20211290 Improcedente

61 20211291 Improcedente

62 20211292 Improcedente

Juazeiro do Norte-CE, 23 de novembro de 2021.

JOAQUIM ELIAS DA FRANCA NETO

Presidente da JARI

PORTARIA 0772/2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2021.11.19.2. O Ordenador

de Despesas da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude de Juazeiro

do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados que estará realizando na sede do Setor

de Licitação, certame licitatório na modalidade Tomada de Preços

tombada sob o n° 2021.11.19.2, cujo objeto é a contratação de serviços

de engenharia para execução das obras de reforma da quadra esportiva

na Vila Três Marias, localizado no Município de Juazeiro do Norte/

CE, através da sua Secretaria de Esporte e Juventude, conforme

especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus

anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas

de Preços marcado para o dia 09 de dezembro de 2021, às 09:00

horas. Maiores informações na sede da Comissão, sito à Av. Leão

Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro

do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone

(88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 19 de novembro de 2021.

José Bendimar de Lima Júnior - Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Esporte e Juventude.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.03.01/CPSMJN. PARTES:

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE E A EMPRESA PROHOSPITAL

COMÉRCIO HOLANDA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS TICIANO VAN DEN

BRULLE MATOS – CEO/R, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE. VALOR: DE R$ 16.317,10 (DEZESSEIS MIL

TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS).

PRAZO: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2021. BARBALHA/CE, 03 DE NOVEMBRO

DE 2021. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO SAMUEL DA SILVA E

JOSÉ RUFINO DA SILVA.

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.03.02/CPSMJN. PARTES:

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE E A EMPRESA MEDDONTO

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO

A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS TICIANO VAN DEN

BRULLE MATOS – CEO/R, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE. VALOR: DE R$ 12.930,40 (DOZE MIL

NOVECENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

PRAZO: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2021. BARBALHA/CE, 03 DE NOVEMBRO

DE 2021. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO SAMUEL DA SILVA E

FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE

VASCONCELOS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.03.03/CPSMJN. PARTES:

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE E A EMPRESA MSB COMÉRCIO

E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS TICIANO VAN DEN

BRULLE MATOS – CEO/R, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE. VALOR: DE R$ 3.916,91 (TRÊS MIL

NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E UM

CENTAVOS). PRAZO: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. BARBALHA/CE, 03 DE

NOVEMBRO DE 2021. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO SAMUEL

DA SILVA E LEONARDO MOREIRA RAMOS DE

VASCONCELOS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.09.01-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.26.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI. Objeto:

Contratação de serviços de transporte escolar dos alunos do ensino

fundamental, médio, superior, e aulas de campo junto a Secretaria

Municipal de Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 4.114.998,28 (quatro milhões  cento e quatorze

mil novecentos e noventa e oito reais  e vinte e oito centavos). Vigência

Contratual: 12 meses. Signatários: Pergentina Parente Jardim Catunda

e Júlio Almeida de Abreu.

Data de Assinatura do Contrato: 01 de Setembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211117-001

EXTRATO DE CONTRATO. Credenciamento nº 001/2021 -

SEFIN. Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

Municipal de Finanças e a empresa BERLIN FINANCE MEIOS DE

PAGAMENTOS LTDA. Objeto: credenciamento de empresas

operadoras de cartões de créditos para o recebimento de impostos,

taxas e contribuições municipais, a fim de proporcionar aos

contribuintes alternativas de quitação dos tributos municipais.

Vigência Contratual: 60 meses. Signatários: Paulo André Pedrosa de

Lima e Mário Luiz Gabriel Gardin.

Data de Assinatura: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211117-002

EXTRATO DE CONTRATO. Credenciamento nº 001/2021 -

SEFIN. Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

Municipal de Finanças e a empresa ÍCONE TECNOLOGIA E

PAGAMENTOS LTDA. Objeto: credenciamento de empresas

operadoras de cartões de créditos para o recebimento de impostos,

taxas e contribuições municipais, a fim de proporcionar aos

contribuintes alternativas de quitação dos tributos municipais.

Vigência Contratual: 60 meses. Signatários: Paulo André Pedrosa de

Lima e Carlos Iran Caetano da Silva.

Data de Assinatura: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211117-003

EXTRATO DE CONTRATO. Credenciamento nº 001/2021 -

SEFIN. Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

Municipal de Finanças e a empresa ZAPAY SERVIÇOS DE

PAGAMENTOS S.A. Objeto: credenciamento de empresas



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

operadoras de cartões de créditos para o recebimento de impostos,

taxas e contribuições municipais, a fim de proporcionar aos

contribuintes alternativas de quitação dos tributos municipaiso:.

Vigência Contratual: 60 meses. Signatários: Paulo André Pedrosa de

Lima e Callebe de Araújo Medeiros Mendes.

Data de Assinatura: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.10.19-0005

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.07.14.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa LUK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE USINAS

GERADORAS DE OXIGÊNIO LTDA. Objeto: Locação de

concentrador de oxigênio e compressor medicinal, para atender

necessidades de ações de enfrentamento do novo coronavírus no

âmbito do Município de juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

de Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Valor Global do Contrato: R$ 348.999,96 (trezentos e quarenta e

oito mil novecentos e noventa e nove reais  e noventa e seis centavos).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Francimones Rolim

de Albuquerque e David Lessa Chaves.

Data de Assinatura do Contrato: 19 de Outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.10.11-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.09.14.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa C M LIMA MOURA

VARIEDADES. Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviço de confecção de material gráfico e fardamentos para atender

as atividades e programas desenvolvidos por diversos equipamentos

sociais junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

160.000,00 (cento e sessenta  mil  reais). Vigência Contratual: 12

(doze) meses. Signatários: Zulneide Rodrigues Parente e Cristiane

Moreira Lima Moura.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.10.11-0003

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.09.14.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa CLICHÊ

IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI. Objeto: Contratação de empresa

para prestação de serviço de confecção de material gráfico e

fardamentos para atender as atividades e programas desenvolvidos

por diversos equipamentos sociais junto a Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 69.353,00 (sessenta e

nove mil trezentos e cinqüenta e três reais). Vigência Contratual: 12

(doze) meses. Signatários: Zulneide Rodrigues Parente e Maria Elizete

Nunes dos Santos Araújo.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.10.11-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.09.14.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa T. H. MENDONÇA

DA COSTA EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para prestação

de serviço de confecção de material gráfico e fardamentos para atender

as atividades e programas desenvolvidos por diversos equipamentos

sociais junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

124.325,00 (cento e vinte e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Zulneide Rodrigues

Parente e Thiago Henrique Mendonça da Costa.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Outubro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2021.11.18-001, referente à DISPENSA DE

LICITAÇÃO nº. 2021.11.16.01. Partes: O Município de Juazeiro do

Norte, através da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho e

o Sr. Levi Torres Araújo Freires. Objeto: Locação de imóvel situado à

Rua Francisco de Assis Almeida, 116, Bairro São José, destinado ao

funcionamento da Unidade de Acolhimento de Mulheres Vítimas de

Violência Doméstica, por intermédio da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE. Valor:



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensais, perfazendo o valor

global de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Fundamento

Legal: Lei n° 8.245/91 c/c Artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, e

suas alterações posteriores. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários:

Zulneide Rodrigues Parente e Levi Torres Araújo Freires.

Juazeiro do Norte/CE, 18 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato Dispensa Nº 2021.07.07.01. Partes:

O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria Municipal

de Infraestrutura e a empresa REVERT SOLUÇÕES AMBIENTAIS

LTDA. Objeto: é a Contratação de empresa especializada em serviços

de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos,

varrição, capinação, poda de árvores, pintura de guias e roçagem do

Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria

de Meio Ambiente e Serviços Públicos conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Contrato Administrativo firmado

em 27 de Março de 2020, o presente instrumento será regido pelas

disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

alterações posteriores, mais precisamente pelo obedecendo ao que diz

o Art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93, ACORDAM na realização de um

aditivo com o aumento no valor de R$ 72.656,82 (setenta e dois mil,

seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos), perfazendo

o valor global de R$ 2.506.810,80 (dois milhões, quinhentos e seis

mil, oitocentos e dez reais e oitenta centavos) Signatários: Diogo dos

Santos Machado e Adson Jean Peixoto de Araújo.

Data de Assinatura do Aditivo: 08 de novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.10.19-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.09.22.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa DX COMPUTADORES LTDA. Objeto: Aquisição de

Equipamentos, Material e Suprimentos de Informática, para atender

necessidades de vários setores da Secretaria de Saúde do município de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 77.450,00 (setenta e sete

mil quatrocentos e cinqüenta  reais). Vigência Contratual: até 31/

12/2021. Signatários: Francimones Rolim de Albuquerque e João

Renato Pereira Freire.

Data de Assinatura do Contrato: 19 de Outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.10.19-0003

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.09.22.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa GERALDO MACHADO DA SILVA. Objeto: Aquisição

de Equipamentos, Material e Suprimentos de Informática, para

atender necessidades de vários setores da Secretaria de Saúde do

município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

215.064,70 (duzentos e quinze mil sessenta e quatro reais  e setenta

centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários:

Francimones Rolim de Albuquerque e Geraldo Machado da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 19 de Outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.10.19-0004

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.09.22.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa JANETE MARIA CHAVES BRANDÃO. Objeto:

Aquisição de Equipamentos, Material e Suprimentos de Informática,

para atender necessidades de vários setores da Secretaria de Saúde do

município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

7.950,00 (sete mil novecentos e cinqüenta  reais). Vigência Contratual:

até 31/12/2021. Signatários: Francimones Rolim de Albuquerque e

Janete Maria Chaves Brandão.

Data de Assinatura do Contrato: 19 de Outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.10.18-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.09.03.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI.

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para compor às fanfarras

das escolas de ensino fundamental I e II, junto a Secretaria de

Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 264.300,00 (duzentos e sessenta e quatro mil trezentos

reais). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Pergentina

Parente Jardim Catunda e Elielson Santa Vaz.

Data de Assinatura do Contrato: 18 de Outubro de 2021.



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Francisco Carlos Macêdo Tavares

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
José Wilson de Melo

Secretário de Finanças - SEFIN
Paulo André Pedroza de Lima

Secretário de Administração - SEAD
José Tarso Magno Teixeira da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Diogo dos Santos Machado

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
 Paulo César de Lima Andrelino

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Doriam Lucena Silva Matos

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Zulneide Rodrigues Parente


